
Утверждена постановлением Госкомстата РФ от 05.01.2004 г. N° 1
Форма по О К У Д  По О К П О

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
городского округа от 05.03.2024 N° 136-Д 
«Об организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского городского округа в 2024 году»

№ документа Датасоставления197-Д 29.03.2024

В соответствии с постановлением главы Невьянского городского округа от 24.04.2023 № 35-гп «Об организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа», письмами директора Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Станция юных натуралистов Невьянского городского округа Халиковой Л .П . от 20.03.2024 № 28, от 21.03.2024 № 33, в целях эффективной организации отдыха и оздоровления детей, достижения утвержденных целевых показателей охвата отдыхом и оздоровлением детей Невьянского городского округа в 2024 году,П Р И К А З Ы В А Ю :1. Внести в приказ управления образования Невьянского городского округа от 05.03.2024 № 136-Д «Об организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 2024 году» (далее -  приказ) следующие изменения:1.1. приложения к приказу: № 1 «Мероприятия, проводимые в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 2024 году», № 5 «Смета расходов на организацию отдыха и оздоровления воспитанников муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа» изложить в новой редакции (прилагаются).2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, обеспечивающим организацию отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 2024 году, учесть вносимые в приказ изменения.



3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления образования Невьянского городского округа в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».



Приложениек приказу управления образования Невьянского городского округаот 29.03.2024 Ns 19 7^
Приложение Ns 1к приказу управления образования Невьянского городского округаот 05.03.2024 Ns 136-ДМ ероприятия, проводимые в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 2024 году

Ns п/п Наименованиемероприятия Времяпроведения Учреждение, ответственное за организацию мероприятия
Количестводетей

в том числе (по видам отдыха:оздоровительные лагеря дневного пребывания, санаторно-курортные организации, загородные оздоровительные лагеря)

Суммарасходов

в том числе

Примечание
дети, имеющие заключение учреждений здравоохране ния о наличии медицинских показаний длясанаторнокурортноголечения

дети, имеющие право на получение путевки без родительской платы (на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 100% стоимости)

дети (обучающиеся), показывающие высокие результаты в конкурсах, соревнованиях, олимпиадных движениях муниципального, регионального и федерального уровнях (с правом на путевку на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 100% стоимости)

дети, родители которых работают в государственных имуниципальных учреждениях (на условиях оплаты из средств бюджета в пределах 90% стоимости и размера родительской платы в размере 10% стоимости)

за счет средств областного бюджета за счет средств местного бюджета за счетвнебюджетныхисточников

1

Организация отдыха и оздоровления детей (за исключением детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, в организациях отдыха детей и их оздоровления, в которых созданы условия для освоения детьми основных общеобразовательных программ

Учебноевремя Управление образования НГО 54 X X X X 1 988 200,00 1 988 200,00 0,00 0,00

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 Ns 693-ПП "Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственных полномочий Свердловской области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья" в расходы по организации отдыха включаются: расходы на обеспечение отдыха и оздоровления детей в учебное время (при нормативе финансирования расходов, состоящем из средней стоимости путевки в санаторно-курортные организации, утвержденной Правительством Свердловской области); расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (при нормативе финансирования расходов равном произведению норматива финансирования расходов на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей и коэффициента 0,06).



2

Организация отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Невьянского городского округа, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря

Летниеканикулы

М Б О У  С О Ш  No 3, Управление образования НГО 8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00
В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области 01.02.2024 N  57-ПП "О предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря" в расходы по организации отдыха включаются: расходы на приобретение путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на побережье Черного моря; комплексная услуга проезда (оплата проезда на междугородном транспорте до организаций отдыха детей и их оздоровления, питания в пути следования, сопровождения и медицинского обслуживания в пути следования, страхование от несчастных случаев и болезней в пути следования на междугородном транспорте до организаций отдыха детей и их оздоровления, а также на период нахождения в организациях отдыха детей и их оздоровления)

М Б О У  С О Ш  № 1, Управление образования НГО 8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00
М Б О У  С О Ш  Ns 5, Управление образования НГО 8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

М Б О У  С О Ш  п.Ребристый, Управление образования НГО 3 X X X X 202 860,00 202 860,00 0,00 0,00
М А О У  С О Ш  Ns 6, Управление образования НГО 8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00

М А О У  С О Ш  п.Цементный, Управление образования НГО 8 X X X X 540 960,00 540 960,00 0,00 0,00
М А О У  С О Ш  Ns 2, Управление образования Н ГО

X X X X X 1 021 250,00 1 021 250,00 0,00 0,00
X X X X X 90,00 90,00 0,00 0,00

3

Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных лагерях дневного пребывания
Летниеканикулы Образовательныеучреждения 1191 X 505 X 294 4 804 494,00 2 412 058,00 1 957 610,00 434 826,00

Стоимость путевок определена в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от от 03.08.2017 Ns 558-ПП "О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области", законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (согласно результатов проведенных закупок с применением при их осуществлении конкурентных способов определения поставщиков, расчета начальной (максимальной) цены контракта на основе коммерческих предложений, поступивших от организаций отдыха и оздоровления детей в текущем году)

Осенниеканикулы 134 X 50 X 42 180 230,00 90 144,00 73 160,00 16 926,00

4
Организация отдыха и оздоровления детей в санаторно-курортных организациях (санаториях и санаторных оздоровительных лагеряхкруглогодичногодействия)

Летниеканикулы Управление образования НГО 300 300 X X X 10 584 000,00 7 028 524,00 3 555 476,00 0,00

5 Организация отдыха и оздоровления детей в загородных оздоровительных лагерях

Весенниеканикулы Управление образования НГО 172 X 56 X 29 1 663 666,00 1 059 231,00 604 435,00 0,00
Летниеканикулы Управление образования НГО 385 X 85 X 90 9 240 000,00 4 424 832,00 3 591 168,00 1 224 000,00

Осенние Управление образования НГО 171 X 48 X 36 2 311445,00 1 112 832,00 916 373,00 282 240,00



каникулы М А У  "Центр творчества" НГО X X X X X 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 Смета расходов (дополнительные расходы, связанные с проведением сборов школьного актива на базе загородного оздоровительного лагеря)
6 Организация учебных сборов с учащимися общеобразовательных учреждений допризывного возраста Май М Б О У  С О Ш  № 4 80 X X X X 142 200,00 0,00 142 200,00 0,00 Смета расходов

7 Организация отдыха, оздоровления воспитанников М БОУ Д О  С Ю Н
Летниеканикулы М Б О У  Д О  С Ю Н 133 X X X X 270 520,00 0,00 270 520,00 0,00 Смета расходов

М Б О У  С О Ш  № 4, Управление образования НГО X X X X X 458 790,00 0,00 458 790,00 0,00 Смета расходов

8 Организация подвоза детей к местам отдыха, доставки снаряжения
Весенние,летние,

Управление образования НГО X X X X X 143 120,00 0,00 143 120,00 0,00
осенниеканикулы М Б О У  Д О  С Ш  НГО,Управление образования НГО X X X X X 461 610,00 0,00 461 610,00 0,00 Смета расходов

Управление образования НГО X X X X X 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00
9 Организация походов выходного дня для учащихсяобщеобразовательныхучреждений

Летние,осенниеканикулы Образовательныеучреждения 1440 X X X X 216 000,00 0,00 216 000,00 0,00 Смета расходов
10 Организация отдыха учащихся (кадетов) М Б О У  С О Ш  Ns 4

Весенние,летние,осенниеканикулы М Б О У  С О Ш  № 4 100 X X X X 15 600,00 0,00 15 600,00 0,00 Смета расходов

11

Проведение санитарноэпидемиологических экспертиз(токсикологических, гигиенических и иных видов оценок и экспертиз) при организации отдыха детей и их оздоровления в оздоровительных лагерях дневного пребывания

Летние,осенниеканикулы Образовательныеучреждения X X X X X 196 476,00 0,00 196 476,00 0,00 Смета расходов

Всего 4 203 300 744 X 491 37 080 351 22 044 821 13 077 538 1 957 992



Приложениек приказу управления образования Невьянского городского округаот 29.03.2024 № 197 -ДПриложение № 5к приказу управления образования Невьянского городского округаот 05.03.2024 № 136 -Д
Смета расходов на организацию отдыха и оздоровления воспитанников 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского городского округа

№п/п Наименование мероприятия
Время

проведения
Кол-во

детей Расходы на организацию мероприятия Итого сумма расходовНаем транспорта (проезд наемным транспортом: от г.Невьянска до п.Ребристый, от п.Ребристый до г.Невьянска) 6000,00 руб.
1

Поход в Зеленую Зону 
(туристический поход) 50 Приобретение продуктов питания 260,00 руб.*50 чел*5 дней = 65000,00 руб. 71000,00Наем транспорта (проезд наемным транспортом: от г.Невьянска до пос. Нейва-Шайтанский, от пос. Зыряновский до г.Невьянска) 40000,00 руб.2 Сплав по реке Нейва 16 Приобретение продуктов питания 260,00 руб.*16 чел. *5 дней = 

20800,00 руб 60800,00

3 Экспедиция в Висимский  
заповедник 6 Приобретение продуктов питания 260,00 руб.* 6 чел.*2 день = 3120,00 руб 3120,00

Летние
каникулы

Наем транспорта (проезд наемным транспортом: от г.Невьянска до Нижние Серги, от Нижние Серги до г.Невьянска) 29000,00 руб.
4 П арк "Оленьи ручьи" 28 Приобретение продуктов питания 260,00 руб.*28 чел*1 день =7280,00 руб. 36280,00

5 Семионовский родник 20 Приобретение продуктов питания 260,00 руб.*20 чел*1 день =5200,00 руб. 5200,00Наем транспорта (проезд наемным транспортом (железнодорожным)): от г.Невьянска до г. Златоуст, от г. Златоуст до г.Невьянска) 35000,00 руб.
6 Ю ж н ы й  Урал (природный парк 

Таганай) 10 Приобретение продуктов питания 260,00 руб.* 10 чел.*10 деней= 26000,00 руб 61000,00

7

"Вахта Памяти 2024" в 
Тверской области, Зубцовский 

район

весенние
каникулы

3 услуги по организации поисковой экспедиции 33120,00 33120,00! И Т О Г О : 133 270 520,00р.


